АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2025 № 443

О необходимости установления та-
рифа на подвоз холодной питьевой
воды  для  Муниципального
предприятия «Водоканал» в микро-
район Бакалда и на улицы Россий-
ская, дома №№ 3, 5-11, 13, Родни-
ковая, Вольная, Веселая, Василько-
вая,  Звездная,  Тенистая  муници-
пального образования – город Шад-
ринск на 2026 год

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулирова-
нии тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 52, 54
Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шад-
ринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять решение о необходимости установления тарифа на подвоз холодной
питьевой воды для Муниципального предприятия «Водоканал» в микрорайон Бакалда
и на улицы Российская, дома №№ 3, 5-11, 13, Родниковая, Вольная, Веселая, Василько-
вая, Звездная, Тенистая муниципального образования – город Шадринск на 2026 год
с целью создания благоприятных условий проживания граждан.

2. Обратиться с заявлением в Департамент государственного регулирования цен
и тарифов Курганской области об установлении тарифа на подвоз холодной питьевой
воды.

3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Шадринска                         А.К.Мокан

	Администрация городА ШадринскА